
UCHWAŁA NR XIX/159/20
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

z dnia 26 marea 2020 r.

iw sprawie w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czaplinek w 2020 roku”.

Na podstawie art. II a ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122,
z późn. zm.) po uzyskanii opinii powiatowego lekarza weterynarii oraz działających na obszarze Gminy
Czaplinek dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, Rada Miejska w Czsplinku uchwala, co następuje;

1. Przyjmuje się ..Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Czaplinek w 2020 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka.

3. Uchwała wchodzi użycie po uplywie 14 dni od dnia otoszenia w Dzienniku Urzędouym
Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady „4

Michal Olejniczak

Id: 21 89AC64-9C98-4E48-956ś-D54 I 7flOB5F9 I. Podpisany Stroiw I



Zalącznik do uchwaly Nr XIX/159/20

Rady Miejskiej w Czaplinku

z dnia 26 marea 2020 r.

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
gminy Czaplinek w 2020 roku”.

Wprowadzenie

„.Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien
poszanowanie, ochronę i opiekę”, art I ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Czaptinku uchwaly w sprawie „Programu opieki nad
zwierzętarni bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek w 2020 roku”,
zwanego dalej programem jest art. ha ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów, w tym
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Większość dzialań określonych w programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych
zwierząt jest największa w całym kraju, jak również na terenie gminy Czaplinek.

Bezdomność zwierząt jest społecznym zjawiskiem. którego głównymi przyczynami są:

1) niekontrolowane rozmnażanie,

2) porzucanie zwierząt przez właściciełi,

3) ucieczki zwierząt,

4) latwość pozyskania zwierząt,

5) panująca moda na daną rasę zwierząt,

6) brak edukacji i wiedzy spoleczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych
to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej
rozrodczości zwierząt. Program zaklada zachęcanie wlaścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez
prowadzenie działań edukacyjno — inrormacyjnych oraz dofinansowywania tych zabiegów.

Rozdział I
Postanowienia ogólne

1. Iłekroć w uchwale jest mowa 0:

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Czaplinek,

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Czapłinku, jednostkę organizacyjną, przy pomocy
której Burmistrz Czaplinka wykonuje zadania,

3) Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, należy przez to rozumieć Referat Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Srodowiska Urzędu MMskiego w Czaplinku, komórkę organizacyjną Urzędu
Miejskiego w Czaplinku.

4) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Czaplinku, która jest komórką organizacyjną
Urzędu Miejskiego w Czaplinku.

5) przytulisku, należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie będące schroniskiem,
w którym zapewnione są wlaściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt,

6) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekly,
zahląkaly się lub zostały porzucone przez czlowieka, anie ma możliwości ustalenia ich wlaściciela lub
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały,

1± 2189AC63-9C98-4E38-9588-D5417B0B5F91. Podpisany Strona I



7) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem
wjego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymane przez człowieka xy charakterze jego towarzysza,

8) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące
w otoczeniu człowieka wstanie dzikim),

9) programie, należy przez to rozumieć „program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek w 2020 roku”,

2. 1. Koordynatorem programu jest Burmistrz Czaplinka. za pośrednictwem Referatu Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Srodowiska Urzędu Miejskiego w Czaplinku.

2. Realizatorami programu są:
1) Burmistrz Czaplinka. za pośrednictwem Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

2) Straż Miejska w Czaplinku.

Rozdział 2
Cel i zadania programu

3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Czapłinek oraz
opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe programu to;

1)ograniczenie popułacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych.
w szczególności psów i kotów.

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Czapłinek,

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie,

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

5) odławianie bezdomnych zwierząt,

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt,

7) informowanie wspólpracujących na ternie gminy organizacji i stowarzyszeń
o podejmowanych działaniach i edukacja mieszkańców gminy Czapłinek w zakresie opieki nad
zwierzętami.

8) wspóluczestniczenie w ochronie zwierząt łownych, ze szczególnym uwzględnieniem zwierzyny drobnej
(m.in. zając, ptactwo).

Rozdzial 3
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt

4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt
domowych, w szczególności psów i kotów, realizują:

1) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno
żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji w zakładzie leczniczym dla zwierząt,
z którym gmina podpisała umowę,

2) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez prowadzenie akcji zachecającej właścicieli
psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach:

a) zapewnianie właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie gminy Czapłinek.
dofinansowanie w wysokości 30% kosztów sterylizacji samic i kastracji samców. w ilościmaksymalnie

I szt. zwierząt rocznie,

b) zapewnie się właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie gminy Czaplinek,
którzy zaadoptują zwierzę z przytuliska dofinansowanie w wysokości 100% kosztów sterylizacji

samic i kastracji samców, oraz obowiązkowe szczepienia,

c) zawarcie umowy z zakladami leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji,

Id; 2189AC61-9C9K-4E38-9588-DS4I7BOB5F9I. Podpisany Struna 2



d) właściciel zwierzęcia. w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji psa lub kota, zgłasza się do
zakladu leczniczego dla zwierząt, o którym mowa w lit. c. wypelnia oświadczenie, w którym potwierdza
spełnienie warunków dofinansowania, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych
dla potrzeb wynikających z realizacji programu (załącznik nr I do niniejszego programu).
Dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji psów przysluguje osobom, które poddały go szczepieniu
przeciwko wściekliźnie,

e) właściciel zwierzęcia pokrywa 70% kosztów zabiegu według ceny usługi ustalonej w urnowie, o której
mowa w * 4 pkt 2 lit c programu,

fl gmina dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt,
zgodnie z warunkami zawartej z nimi umowy, na podstawie dokumentów zawierających:
fakturę/rachunek wystawiony przez zaklad łeczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane w
4 pkt 2 lit. d programu.

Rozdział 4
Opieka nad zwierzętami

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Czaplinek realizują:

1) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez zawieranie umów na prowadzenie
przytulisk dla zwierząt z terenu gminy.

2) Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wskazuje gospodarstwo rolne Anny
Dziobek, spelniające warunki sanitarno — bytowe, 4V celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
z terenu gminy Czaplinek. Adres gospodarstwa: Pławno 17, 78-550 Czaplinek.

6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 4V tym ich dokarmianie realizują:

1) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez:

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy
zarejestrowani są w GKO oraz wydawanie skierowań na leczenie zwierząt. w ramach zawartych
umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt.

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale Straży Miejskiej,

2) Straż Miejska poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Referat Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Srodowisku poprzez:

a) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania,

b) promocję adopcji zwierząt z przytuliska.

c) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych wlaścicieli m.in. umieszczenie ogłoszeń
o adopcji zwierząt na stronie internetowej urzędu.

8. I. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Czapłinek reałizuje Straż Miejska.
Bezdomne zwierzęta domowe przewożone są do przytułiska. a 4V przypadku zwierząt rannych również do
zakladów leczniczych. z którymi podpisana została urnowa. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są
do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w 5 pkt 2 programu.

2. Straż Miejska wspóldziala z kolami lowieckimi. w tym ze strażnikami łowieckimi w zakresie odłowienia
psów i kotów oraz dostarczeniu go właścicielowi. ajeżeli ustalenie tej osoby nie jest możliwe dostarczenie do
przytuliska dla zwierząt.

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udzialem zwierząt realizuje Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska poprzez zawieranie
umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt ty zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom
bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu gminy, oraz 4v związku z interwencjami podejmowanymi przez
Straż Miejską.

hi: 2I89;\C64-9C984E48-9588-D53l7ł3OD5F9l. I”odpiany Suona 3



10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt w szczególności psów i kotów, których
wlaściciele zamieszkują na terenie gminy Czaplinek, na poniższych zasadach:

a) zawiera urnowy z zakładami leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów,

b) wlaściciel. w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu skiada oświadczenie, że podda sukę/kotkę
zabiegowi sterylizacji, a także że wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb
wynikających z realizacji programu (zalącznik nr 2 do niniejszego programu).

c) Gmina Czaplinek dokonuje zaplaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla
zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających:
fakturę/rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane w
10 pkt I lit. b programu.

Rozdzial 5
Edukacja mieszkańców

11. Urząd Miejski w Czaplinku w ramach programu prowadzi działania edukacyjne m.in.
w zakresie odpowiedzialnej i wlaściwej opieki nad zwierzętami. ich humanitarnego traktowania, propagowania
sterylizacji i kastracji. a także adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdzial 6
Finansowanie programu

12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są
w budżecie Gminy Czaplinek wedlug tabeli stanowiącej zalącznik nr 3 do niniejszego programu.

PRZEWODNICZĄCY.%7)7

Michal Olejniczak

Id: 2189AC64-9C98-4E46-9588-DS1 I 7B0B5F91 Podpisain Simna 4



Załącznik Nr I do załącznika

do uchwały Nr XIX/l59!20

Rady Miejskiej w Czaplinku

z dnia 26 marca 2020 r.

OŚWIADCZENIE
dotyczące zabiegu weterynaryjnego W ramach

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Czapłinek w roku 2020”

I. Na podstawie afl.6 ust.) lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 20)6!679 z 27
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przeplywu tych danych oraz uchwalenia dyrektywy 95146/WE ( RODO), wyrażam zgodę
na przetwarzanie moich danych osobowych w celu udziału w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaptinek w 2020 r.

2.łrnię i nazwisko wlaściciela zwierzęcia:

3.Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia:

4.Gatunek zwierzęcia kot, pies, maść, imię, pleć, numer identyfikacyjny:

5.Rodzaj zabiegu: sterylizacja! kastracja* psalkota*.

6. Dołączam kserokopię dowodu wykonania zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie

w bieżącym roku.

7. Zobowiązuję się do zapłacenia lekarzowi weterynarii 70% kosztów zabiegu sterylizacji I kastracji*, \%

kwocie zI słownie”

oraz do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym.

* niepoLrzebne skreślić

Miejscowość. data Podpis właściciela zwierzęcia

PRZEWODNICZACY

i\ I cha I Olejn icLlk

Id: 2189AC64-9C98-4E48-9588-D5417fl0D5F91. I”odpkany Strona



ZaŁącznik Nr 2 do zalącznika

do uchwały Nr XIX/159/20

Rady Miejskiej w Czaplinku

z dnia 26 marca 2020 r.

OŚWIADCZENIE
dotyczące wykonania zabiegu weterynaryjnego w ramach

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Czaplinek w roku 2020”

I. Na podstawie an.6 ust.I lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) 20167679 z 27
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepływu tych danych oraz uchwalenia dyrektywy 95/46/WE ( RODO), wyrażam zgodę
na przetwarzanie moich danych osobowych w celu udziału w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi,
raz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek.

2. Imię i nazwisko wiaściciela zwierzęcia:

3. Adres zamieszkania wlaściciela zwierzęcia:

4. Gatunek zwierzęcia kot. pies, maść. imię. pleć, numer identyfikacyjny:

5. W celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu zobowiązuję się do poddania suki/kotki zabiegowi

sterylizacji.

Miejscowość, dala Podpis wlaściciela zwierzęcia

I”Ir”Ly?JWNICZACY R\32
7;,-ć 7 :

\ !ic!jał Ołejzliuz:łł(

Id: 21$9AC64-9C98-4E48-9588-D541780B5F91. Podpisany Strona I



Zalącznik Nr 3 do załącznika

do uchwały Nr XIX/159/20

Rady Miejskiej w Czaplinku

z dnia 26 marca 2020 r.

Zadania realizowane w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt

na terenie gminy Czaplinek w 2020 roku” z uwzględnieniem środków finansowych

Lp. Dział Środki finansowe Zadania

(zł)

___________________________________________________

4 200,00 zł - prowadzenie akcji sterylizacji/kastracji zwierząt. których
właściciele zamieszkują na terenie gminy Czaplinek
- zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim

I 000,00 zł - eutanazja miotu

I 000,00 zł - sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi,I\eierat
• 3 000,00 zł w tym ich dokarmianie

Gospodarki -

• • - edukacja mieszkancow poprzez zamieszczenie arlykułow
Komunalnej i . .

Ochron
800,00 zi edukacyjnych w lokalnej prasie, prelekcje edukacyjne, organizację

konkursu nt zapobiegania bezdomności zwierząt, oraz ochronySrodowiska
zwierząt

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez

85 000,00 zł prowadzenie przytulisk dla zwierząt

z terenu gminy oraz zapewnienie opieki weterYnaryjnej, zakup
karabinka do poskramiania niebezpiecznych zwierząt. I

RAZEM 95 000,00 zI I

3IQZL\\ODNICZĄCY u9(
. t”

Micha I Olejniczak

IJ: 2189r%C63-9C98-4E48-9588-D5117130135F91. PoJpisiny Stronu I


